# 苏州德龙激光股份有限公司 关于持股 5%以上股东权益变动的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者 重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

## 重要内容提示:

- 本次权益变动属于减持,不触及要约收购。
- 本次权益变动后公司持股 5%以上股东北京沃衍投资中心(有限合伙)(以 下简称"北京沃衍")及其一致行动人江阴沃衍投资中心(有限合伙)(以下简称 "江阴沃衍")、无锡悦衍投资中心(有限合伙)(以下简称"无锡悦衍")、苏州 沃洁股权投资合伙企业(有限合伙)(以下简称"苏州沃洁")(以上合称"北京 沃衍及其一致行动人")合计持有苏州德龙激光股份有限公司(以下简称"公司" 或德龙激光) 股份 10,336,000 股, 占公司总股本的 10%。
  - 本次权益变动不会使公司控股股东及实际控制人发生变化。

#### 本次权益变动基本情况

公司于 2025 年 6 月 25 日收到持股 5%以上股东北京沃衍及其一致行动人出 具的《简式权益变动报告书》及《关于持有苏州德龙激光股份有限公司股份权益 变动的告知函》, 现将其有关权益变动情况公告如下:

### (一) 信息披露义务人的基本情况

1、信息披露义务人1基本情况

企业名称	北京沃衍投资中心(有限合伙)
主要经营场所和通 讯地址	北京市东城区北三环东路 36 号 2 号楼 15 层 D1510

#### 2、信息披露义务人2的基本情况

企业名称	江阴沃衍投资中心(有限合伙)
主要经营场所	江阴市长江路 201 号 1513 室

通信地址	北京东城区北三环东路 36 号环球贸易中心 D座 1510-1512 室
------	---

## 3、信息披露义务人3基本情况

企业名称	无锡悦衍投资中心(有限合伙)
主要经营场所	江阴市滨江西路 2 号 2 号楼 315 室
通信地址	北京市东城区北三环东路 36 号 2 号楼 15 层 D1511 室

# 4、信息披露义务人4基本情况

企业名称	苏州沃洁股权投资合伙企业(有限合伙)
主要经营场所	苏州吴中经济开发区越溪街道塔韵路 178 号 1 幢 2 层
通信地址	北京市东城区北三环东路 36 号 2 号楼 15 层 D1511 室

# (二) 本次权益变动情况

投资者名称	变动方式	权益变动的时间区间	减持数量	变动比例
北京沃衍投资中心(有限合伙)	大宗交易	2024/1/2- 2025/6/24	1,917,200	1.85%
江阴沃衍投资中心(有限合伙)	大宗交易	2024/1/2- 2025/6/18	400,000	0.39%
无锡悦衍投资中心(有 限合伙)	大宗交易	2023/7/11- 2025/6/18	1,260,000	1.22%
	集中竞价	2025/6/25- 2025/6/25	60,000	0.06%
苏州沃洁股权投资合 伙企业(有限合伙)	集中竞价	2025/6/25- 2025/6/25	36,800	0.04%
	合计		3,674,000	3.55%

本次权益变动前后北京沃衍及其一致行动人持有公司股份情况如下:

股东名称	权益变动前持股情况		权益变动后持股情况	
	数量(股)	占总股本比例	数量(股)	占总股本比例
北京沃衍投资中心(有 限合伙)	10,326,837	9.99%	8,409,637	8.14%
江阴沃衍投资中心(有 限合伙)	1,733,163	1.68%	1,333,163	1.29%
无锡悦衍投资中心(有 限合伙)	1,470,000	1.42%	150,000	0.15%
苏州沃洁股权投资合 伙企业(有限合伙)	480,000	0.46%	443,200	0.43%
合计	14,010,000	13.55%	10,336,000	10.00%

#### 二、 所涉及后续事项

- 1、本次权益变动不触及强制要约收购义务。
- 2、本次权益变动不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化,不会对公司治理结构及持续经营产生重大影响。
- 3、本次权益变动信息披露义务人北京沃衍及其一致行动人已履行权益变动报告义务,按照有关规定编制简式权益变动报告书,具体内容详见公司于同日披露在上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)的《苏州德龙激光股份有限公司简式权益变动报告书》。
- 4、公司于 2025 年 5 月 22 日在上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)披露了《关于持股 5%以上股东及其一致行动人减持股份计划公告》(公告编号: 2025-020),公司股东北京沃衍及其一致行动人计划于 2025 年 6 月 16 日至 2025 年 9 月 15 日,通过集中竞价和大宗交易相结合的方式减持不超过 3,100,800 股公司股份,拟减持比例不超过公司当前总股本的 3%。截至目前,上述减持计划正在进行中,公司将继续督促其严格执行相关规定,及时履行信息披露义务,敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

苏州德龙激光股份有限公司董事会 2025年6月26日